
1 

 

 

 

                          
         REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

         UPRAVNI ODJEL ZA  

OPĆE I ZAJEDNIČKE POSLOVE 

 

KLASA: 810-03/12-01/02 

URBROJ: 2140/01-11-12-1 

Krapina, 24. rujna 2012.  

 

      OBNAŠATELJICA DUŽNOSTI ŽUPANA 

                               - ZAMJENICA ŽUPANA 

       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

 

 

PREDMET:  Usklađivanje Plana zaštite od požara i tehnoloških 

    eksplozija Krapinsko-zagorske županije 

 

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 13. stavak 6. Zakona o zaštiti od požara («Narodne novine» broj 

92/10.) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE:  Županijska Skupština 

 

PREDLAGATELJ:  Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 

 

IZVJESTITELJ: Petra Vrančić Lež, pročelnica Upravnog odjela za opće i zajedničke poslove 

 

OBRAZLOŽENJE:  
Člankom 19. Zakona o zaštiti od požara («Narodne novine» broj 92/10., dalje u tekstu: Zakon) 

propisano je da  jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave organiziraju zaštitu od 

požara na svom području kao javnu službu te skrbe o stanju zaštite od požara na svom 

području. 

Vezano za isto, te jedinice donose planove zaštite od požara za svoje područje na temelju 

procjene ugroženosti od požara po prethodno pribavljenom mišljenju nadležne policijske 

uprave. Člankom 13. stavkom 6. Zakona propisano je i da jedinice najmanje jednom godišnje 

usklađuju tako donesene planove s novonastalim uvjetima. 

Plan zaštite od požara i tehnoloških eksplozija Krapinsko-zagorske županije KLASA: 810-

03/02-01/05, URBROJ: 2140/01-01-02-1 donesen od strane Županijske skupštine Krapinsko-

zagorske županije dana 21. lipnja 2002. godine, izrađen je na način propisan Pravilnikom o 

sadržaju plana zaštite od požara i tehnoloških eksplozija («Narodne novine» broj 35/94.), na 

temelju Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija Krapinsko-zagorske županije. 



2 

 

Kako je istog potrebno uskladiti s novonastalim uvijetima, predlaže se obnašateljici dužnosti 

župana - zamjenici župana da utvrdi Prijedlog zaključka o usklađivanju Plana zaštite od požara 

i tehnoloških ekspolozija  Krapinsko-zagorske županije, kako je dano u prilogu.  

 

 

  

                                                                                                       P R O Č E L N I C A 

                     Petra Vrančić Lež 

 

 

 

Prilog: 

1. Prijedlog zaključka o. d. župana - zamjenice župana,  

2. Nacrt prijedloga Zaključka Županijske skupštine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                         
         REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

Ž U P A N 

 

KLASA: 810-03/12-01/02 

URBROJ: 2140/01-02-12-2 

Krapina, 27. rujna 2012. 

 

        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

 

PREDMET:   Usklađivanje Plana zaštite od požara i tehnoloških  

                         eksplozija  Krapinsko-zagorske županije 

 

 

            Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije», broj:13/01., 5/05., 11/06.-pročišćeni tekst i 14/09) 

obnašateljica dužnosti župana - zamjenica župana Krapinsko-zagorske županije dana 27. 

rujna 2012. godine donosi 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog zaključka o usklađivanju Plana zaštite od požara i tehnoloških 

eksplozija   Krapinsko-zagorske županije. 

 

2. Prijedlog zaključka iz točke 1. ovog Zaključka  nalazi se u privitku i sastavni je dio ovog 

Zaključka te se upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 

3. Za izvjestiteljicu po ovoj točci zadužuje se Petra Vrančić Lež, pročelnica Upravnog odjela 

za opće i zajedničke poslove. 

 

 

o. d. ŽUPANA - ZAMJENICA ŽUPANA    
 

Sonja Borovčak 

         
Dostaviti: 

1. Županijska skupština, 

2. Za zbirku isprava, 

3. Pismohrana 

 



1 

 

USKLAĐIVANJE PLANA ZAŠTITE OD POŽARA I TEHNOLOŠKIH EKSPLOZIJA  

KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE 

 

 

U točci 2. Plana zaštite od požara i tehnoloških eksplozija Krapinsko-zagorske županije,   

usklađuju se podaci s novonastalim stanjem tako da glase:  
 

   2.  SUSTAV PRIMANJA DOJAVE O POŽARU I UKLJUČIVANJA U AKCIJU 

  GAŠENJA POŽARA VATROGASNIH POSTROJBA  

 

Tablica 1. 

SUSTAV UKLJUČIVANJA ZAGORSKE JAVNE VATROGASNE POSTROJBE ILI 

JAVNE VATROGASNE POSTROJBE GRADA KRAPINE 

I DVD-a OPĆINE ILI GRADA 
POSTUPAK NAČIN DOJAVE VATROGASNE SNAGE 
1.dojava požara 
uzbunjivanje dežurne 

smjene SREDIŠNJE 

vatrogasne postrojbe s 

područja grada/općine 

telefon 
radio veza 
sirenama 
 

na dojavu s područja grada/općine, 

dežurni vatrogasac uzbunjuje 

zapovjednika JVP-a ili DVD-a 
s područja grada/općine koji 

uzbunjuje pripadnike JVP ili DVD 

(domicilne postrojbe) - 10 

vatrogasaca 
2. uzbunjivanje 

kompletnog sustava 

svih DVD-a 

Vatrogasne zajednice 

općine ili grada 

telefonom  
radio vezom 
sirenama 
 

U slučaju proširenja požara dežurni 

vatrogasac na temelju odluke 

ZAPOVJEDNIKA vatrogasne 

intervencije aktivira SVE 

dobrovoljne vatrogasne postrojbe 

na području općine/grada i 

OBAVJEŠTAVA ŽUPANIJSKOG 

VATROGASNOG 

ZAPOVJEDNIKA 
3. uzbunjivanje snaga s 

područja Županije  
telefonom na ŽUPANIJSKI 

CENTAR 112  tel. 112 ili 049/325 

109 ili 049/373 463 
radio veza  

U slučaju požara velikih razmjera 

ZAPOVJEDNIK vatrogasne 

intervencije obavještava 

Županijskog vatrogasnog 

zapovjednika te traži aktiviranje 

snaga susjednih gradova i općina 
(kada događaj prelazi granicu 

grada/općine ili na temelju odluke 

zapovjednika intervencije)   
4. dojava požara telefonom na broj 93 ili 193 ili 112 

telefonom na brojeve (ZJVP) 049/500 

209 
049/500 210 
049/500 211 
telefonom na brojeve (JVP grada 

Krapine) 049/374 385 
049/374 381 
radio veza 

Dojava Vatrogasnom operativnom 

centru Zagorske javne vatrogasne 

postrojbe  
 

5. uzbunjivanje 

dežurne smjene  
JVP grada Krapine  
ZJVP  

telefon 
radio veza 
peiger 
sirene 

dežurni vatrogasac uzbunjuje 

dežurnu smjenu JVP grada Krapine 

ili  ZJVP  prema tablici 2. 



2 

 

 

Tablica 2.  

Red. 

br. 
OPĆINA GRAD DOMICILNE 

POSTROJBE  
REDOSLIJED 

POZIVANJA 

VANJSKIH 

POSTROJBI 

NAČIN 

POZIVANJA 

VRIJEME 

DOLASKA 

1.  BEDEKOVČINA 1. DVD Bedekovčina 
2. DVD Brestovec 

Orehovički 
3. DVD Orehovica 
4. DVD Kebel 
5. DVD Poznanovec 

1. ZJVP  
2. DVD Donja 

Stubica 
3. DVD Zabok 
4. DVD Mače 

Preko VOC-a 

telefonom 
15 min. 
20 min. 
23 min. 
25 min. 

2. BUDINŠČINA 1. DVD Budinščina 1. ZJVP  
2.DVD Konjščina 

Preko VOC-a 

telefonom 
35 min. 
25 min. 

3. DESINIĆ 1. DVD Desinić 1. ZJVP  
2. DVD Pregrada 
3. DVD Poljana   

Sutlanska 

Preko VOC-a 

telefonom 
25 min. 
15 min. 
 
18 min. 

4. DONJA 

STUBICA 
1. DVD Donja Stubica 1. ZJVP  

2. DVD Oroslavje 
 

Preko VOC-a 

telefonom 
10 min. 
15 min. 

5. ĐURMANEC 1.DVD Đurmanec 1. JVP grada 

Krapine 
2.DVD Krapina 

Preko VOC-a 

telefonom 
10 min. 
18 min. 

6. GORNJA 

STUBICA 
1. DVD Gornja Stubica 
2. DVD Sveti Matej 
3.DVD Dobri Zdenci 
4.DVD Šagudovec 

1. ZJVP  
2. DVD Donja 

Stubica 
3. DVD Oroslavje 
 

Preko VOC-a 

telefonom 
20 min. 
12 min. 
15 min. 

7. HRAŠĆINA 1. DVD Hraščina 

Trgovišće 
2. DVD Vrbovo 

1. ZJVP  
2. DVD Konjščina 
3. DVD Zlatar 

Bistrica 

Preko VOC-a 

telefonom 
30 min. 
15 min. 
 
25 min. 

8. HUM NA SUTLI 1. DVD Prišlin Hum 
2. DVD Druškovec 
3.DVD Klenovec 
4.DVD Straža 
5.GPVP „Straža“ 

1. JVP grada 

Krapine 
2. DVD Pregrada 
3. DVD Desinić 
 

Preko VOC-a 

telefonom 
20 min. 
15 min. 
18 min. 

9. JESENJE 1. DVD Jesenje Gornje 1. JVP grada 

Krapine 
2. DVD Krapina 
3. DVD Đurmanec 

Preko VOC-a 

telefonom 
10 min. 
15 min. 
15 min. 

10. KLANJEC 1. DVD Klanjec 
2. DVD Lučelnica 
3. DVD Mihanović 
4. DVD Rakovci 

1. ZJVP  
2. DVD Veliko 

Trgovišće 
3. DVD Kumrovec 

Preko VOC-a 

telefonom 
20 min. 
20 min. 
20 min. 

11. KONJŠČINA 1. DVD Konjščina 
2. DVD Jertovec 
3. DVD Gornja 

Konjščina 
4. DVD Krapina Selo 

1. ZJVP  
2. DVD Zlatar   

Bistrica 
 

Preko VOC-a 

telefonom 
25 min. 
20 min. 



3 

 

12. KRALJEVEC 

NA SUTLI 
1. DVD Kraljevec 
2. DVD Gornji 

Čemehovec 
3. DVD Kačkovec 
4.DVD Lukavec 
5.DVD Draše 

1. ZJVP  
2. DVD Klanjec 
2. DVD Petrovsko 
 

Preko VOC-a 

telefonom 
35 min. 
35 min. 
20 min. 

13. KRAPINA 1. JVP grada Krapine 
2. DVD Krapina 
3.DVD Lepajci 
4.DVD Škaričevo 
5.DVD Donja Šemnica 

1. ZJVP  
2. DVD Đurmanec 
3. DVD Petrovsko 
 

Preko VOC-a 

telefonom 
20 min. 
15 min. 
18 min. 

14. KRAPINSKE 

TOPLICE 
1. DVD Krapinske 

Toplice 
2. DVD Selno 
3.DVD Mala Erpenja 
4.DVD Čret 
5.DVD Bolnica Krap. 

Toplice 

1. ZJVP  
2. DVD Pregrada 
3. DVD Zabok 

Preko VOC-a 

telefonom 
15 min. 
25 min. 
25 min. 

15. KUMROVEC 1. DVD Kumrovec 1.ZJVP  
2. DVD Sloga 

Plavić 
3.DVD Klanjec 

Preko VOC-a 

telefonom 
25 min. 
20 min. 
 
20 min. 

16. LOBOR 1. DVD Lobor 1.JVP grada 

Krapine 
2. DVD Zlatar 
3.DVD Mače 

Preko VOC-a 

telefonom 
30 min. 
20 min. 
20 min. 

17. MAČE 1. DVD Mače 1.ZJVP  
2.DVD Zlatar 
3.DVD 

Bedekovčina 

Preko VOC-a 

telefonom 
22 min. 
15 min. 
 
18 min. 

18. MARIJA 

BISTRICA 
1. DVD Marija Bistrica 
2. DVD Tugonica - 

Podgrađe 
3. DVD Selnica 

1. ZJVP  
2. DVD Zlatar 

Bistrica 
3. DVD Zlatar 

Preko VOC-a 

telefonom 
25 min. 
18 min. 
 
25 min. 

19. MIHOVLJAN 1. DVD Mihovljan 1. JVP grada 

Krapine 
2. DVD Mače 
3. DVD Zlatar 

Preko VOC-a 

telefonom 
18 min. 
20 min. 
25 min. 

20. NOVI 

GOLUBOVEC 
1. DVD Novi 

Golubovec 
1. JVP grada 

Krapine 
2. DVD Mihovljan 

Preko VOC-a 

telefonom 
18 min. 
28 min. 

21. OROSLAVJE 1. DVD Oroslavje 
2. DVD Slatina 

1. ZJVP  
2. DVD Zabok 

Preko VOC-a 

telefonom 
5 min. 
12 min. 

22. PETROVSKO 1. DVD Petrovsko 1. JVP grada 

Krapine 
2. DVD Krapina 

Preko VOC-a 

telefonom 
10 min. 
20 min. 

23. PREGRADA 1. DVD Pregrada 
2. DVD Benkovo 
3. DVD Stipernica 
4. DVD Vinagora 

1. ZJVP  
2. DVD Desinić 
 

Preko VOC-a 

telefonom 
20 min. 
15 min. 

24. RADOBOJ 1. DVD Radoboj 
2. DVD Jazvine 
3. DVD Gornja Šemnica 

1. JVP grada 

Krapina 
2. DVD Krapina 

Preko VOC-a 

telefonom 
10 min. 
20 min. 



4 

 

25. STUBLIČKE 

TOPLICE 
1. DVD Strmec 
2. DVD Pila 

1. ZJVP  
2. DVD Donja 

Stubica 
3. DVD Oroslavje 

Preko VOC-a 

telefonom 
10 min. 
15 min. 
 
15 min. 

26. SVETI KRIŽ 

ZAČRETJE 
1. DVD Sveti Križ 

Začretje 
2. DVD Brezova 

1. ZJVP  
2. JVP Krapina 

Preko VOC-a 

telefonom 
10 min. 
10 min. 

27. TUHELJ 1. DVD Tuhelj 1. ZJVP  
2. DVD Kumrovec 
3. DVD Klanjec 

Preko VOC-a 

telefonom 
15 min. 
12 min. 
15 min. 

28. VELIKO 

TRGOVIŠĆE 
1. DVD Veliko 

Trgovišće 
2. DVD Strmec 
3. DVD Dubrovčan - 

Ravnice 
4. GDVD Kovina 

1. ZJVP  
2. DVD Zabok 
3. DVD Oroslavje 

Preko VOC-a 

telefonom 
10 min. 
20 min. 
20 min. 

29. ZABOK 1. ZJVP  
2. DVD Zabok 
3. DVD Špičkovina 
4.DVD Gubaševo 
5.DVD Pavlovec 
6.GDVD Regeneracija 
7.GDVD Trgocentar 

INA 

1.JVP grada 

Krapine 
2.DVD 

Bedekovčina 
3.DVD Veliko 

Trgovišće 

Preko VOC-a 

telefonom 
20 min 
15 min. 
 

 
15 min. 

30. ZAGORSKA 

SELA 
1. DVD Sloga – Plavić 
2. DVD Poljana    

Sutlanska 

1. ZJVP  
2. DVD Desinić 
3. DVD Kumrovec 

Preko VOC-a 

telefonom 
30 min. 
15 min. 
15 min. 

31. ZLATAR 1. DVD Zlatar 
2. DVD Donja Batina 
3. DVD Belec 

1.ZJVP  
2.DVD Zlatar 

Bistrica 
3.DVD Mače 

Preko VOC-a 

telefonom 
25 min. 
12 min. 
15 min. 

32. ZLATAR 

BISTRICA 
1. DVD Zlatar Bistrica 
2. DVD Lipovec 

1. ZJVP  
2. DVD Zlatar 
3. DVD Marija 

Bistrica 

Preko VOC-a 

telefonom 
15 min. 
15 min. 
20 min. 

 

 

U Točci 4. Plana zaštite od požara i tehnoloških eksplozija Krapinsko-zagorske županije, 

usklađuju se podaci s novonastalim stanjem tako da glase: 

 
   4.  ZDRAVSTVENE USTANOVE KOJE SE UKLJUČUJU U PRUŽANJE PRVE 

        POMOĆI OZLIJEĐENIM U AKCIJAMA GAŠENJA POŽARA 

 

U akciju gašenja se na zahtjev voditelja intervencije gašenja uključuju: 

 

Naziv Telefon 
Opća bolnica Zabok  049/204-000 

049/204-011 
Specijalna bolnica za rehabilitaciju Stubičke Toplice 049/201-000 

049/201-005 
049/201-006 

 049/232-120 



5 

 

Specijalna bolnica za rehabilitaciju Krapinske Toplice 049/383-450 
Bolnica ¨MAGDALENA¨ Krapinske Toplice 049/244 114 
Dom zdravlja Krapinsko-zagorske županije 049/371 622 
Zavod za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije 049/374-111 

049/300-747 
 

 

U Točci 7. Plana zaštite od požara i tehnoloških eksplozija Krapinsko-zagorske županije, 

usklađuju se podaci s novonastalim stanjem tako da glase: 

 

7. SLUČAJEVI KADA SE ŽUPANIJSKI  ČELNICI UPOZNAJU S NASTALIM POŽAROM 

Obavješćivanje županijskih čelnika s nastalim požarom većih razmjera obavlja županijski vatrogasni 

zapovjednik. 

 

FUNKCIJA IME I PREZIME TEL(posao/mobitel) 

Obnašateljica dužnosti 

župana - zamjenica župana 
SONJA BOROVČAK 049/329 111 

091/502 6481  
Predsjednik Županijske 

skupštine 
VIŠESLAV ĆUK 049/204-647 

091/329 3349, 098/180-1738 
Zamjenik župana  ANĐELKO FEREK 

JAMBREK 
049/329 201  
091/329 2011 

Stručni savjetnik za poslove 

obrane 
MARIJA BEDENIKOVIĆ 049/ 329 080 

098/880-565 
  

 

U Točci 9. Plana zaštite od požara i tehnoloških eksplozija Krapinsko-zagorske županije, 

usklađuju se podaci s novonastalim stanjem tako da glase: 
 
 
   9.  SUSTAV OPHODNJE, MOTRENJA I DOJAVE VATROGASNIM 

        POSTROJBAMA U SLUČAJU OPASNOSTI OD POŽARA NA ŠUMSKIM ILI 

        DRUGIM OTVORENIM PROSTORIMA 

 

¨Hrvatske šume¨ d.o.o. ima razrađen sustav ophodnje, motrenja i dojave na području Krapinsko- Zagorske 

županije, te izrađen Plan zaštite šuma od požara. 

Dojava se obavlja prema lokaciji u jednoj od tri šumarije: 

 

 ŠUMARIJA ZLATAR -Upravitelj šumarije 
ŽELJKO NOVAK 
049/466-215, 098/456-250 

 ŠUMARIJA KRAPINA -Upravitelj šumarije 
JOLANDA VINCELJ 
049/371 566, 098/ 457-160 

 ŠUMARIJA DONJA STUBICA -Upravitelj šumarije 
ZVONKO GREGUROVIĆ 
049/371 955, 098/455-977 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 810-03/12-01/02 

URBROJ: 2140/01-01-12-3 

Krapina, 15. listopada 2012.  

 

 

Temeljem članka 13. stavka 1. i 6. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 

92/10.) i članka 17. Statuta Krapinsko - zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-

zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 11/06. - pročišćeni tekst i 14/09.),  Županijska 

skupština Krapinsko - zagorske županije na 18. sjednici održanoj 12. i 15. listopada 2012. 

godine donijela je  

 

 

ZAKLJUČAK 

O USKLAĐIVANJU PLANA ZAŠTITE OD POŽARA I TEHNOLOŠKIH 

EKSPOLOZIJA  KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE 

 

 

1. Plan zaštite od požara i tehnoloških eksplozija Krapinsko- zagorske županije KLASA: 810-

03/02-01/05, URBROJ: 2140/01-01-02-1 od 21. lipnja 2002. godine usklađuje se s 

novonastalim uvijetima, u tekstu koji se nalazi u prilogu ovog Zaključka i koji čini sastavni 

dio istog. 

 

2. Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 

 

 

 

 

                                                                                                      PREDSJEDNIK  

                                                                                   ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

                                                                                 Višeslav Ćuk, dr. med. 

 

 

Dostaviti: 

1. Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije,  

2. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove, 

3. Za Zbirku isprava,  

4. Za prilog zapisniku, 

5. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“,  

6. Pismohrana.  


